(b) Ad verb. *Quando o quereloso perdoa*, intellige quando veniam concedit vero & expressè, utpote per scripturam, vel terminum in actis exaratum: si autem pars offensa non compareat in Judicio, & ab accusatione removeatur, ex eo quia ad Judicium noluit accedere, non censetur concessa venia; quia nolle accusare, & veniam non dare, est quoddam medium tantummodo inter pacem, ut ait Phæb. *dec. 31. n. 6.*

Ad verb. *Em que ha lugar a Justica*; sunt enim aliqui casus, in quibus, non obstante partis remissione, proceditur adversus delinquentem ex officio Justitiae usque ad ultimam sententiam, utpote omnia crima publica, secundum Ord. *lib. 5. hoc tit. 22. in princ.*, Cabed. *p. 1. dec. 113. n. 3.* In delictis autem privatis, quæ nullam requirunt vindictam publicam, non tenetur Judex appellare, ut patet ex ead. Ordinatione, & dicit Cabed. *d. n. 3.*

Excipitur tamen ab hac regula simplex vulnus, ex quo evenit laesio membra, seu deformitas in facie; vel quando vulnus ex proposito, vel animo deliberato fuit illatum, ut declarat eadem Ordinatio, & ait Cabed. *d. dec. 113. n. 3.*, Phæb. *dec. 31. n. 5.* Istud enim delictum

etiam si sit simplex quoad vulnus, est qualificatum quoad circumstancias; ideoque per officium Judicis proceditur ad inquisitionem, ut declarat Leit. de *Jur. Lust. tract. 3. q. 3. ex n. 23. & seqq.*, ubi explicat, quomodo detur laesio membra, & vultus deformitas; & de animo deliberato, quando intervenire dicatur, vide omnino Cortiad. *tom. 2. dec. 98. ex n. 29. cum plurib. seqq.*

(c) Vide supr. verb. *Inquirições judiciaes sobre casos de morte, aleijão, ou ferimento do rosto, &c.*

(d) Ad verb. Se pôde queixar por simples petição a El-Rey; id est, ad Senatores Palatinos, ut intelligit Leit. de *Gramm. q. 6. num. 163.* Et nota, quod ex hac Ordinatione manifestè patet, quod recursus ad Principem numquam censetur exclusus, quamvis appellatio sit prohibita; de quo vide Cortiad. *p. 1. dec. 25. n. 17.*, Valenzuel. *conf. 195. à n. 37.*, August. Barbos. *Vot. 4. n. 97.*, Cancer. *p. 3. Var. cap. 18. à n. 13.*, & vide etiam Pereir. de *Revision. cap. 21.*, Peg. *tom. 12. ad Ord. lib. 2. tit. 45. §. 26. num. 9.*

(e) Ad verb. *Salvo quando por final sentença for determinado que seja presa*, intellige ad solvendum è carcere; nam propter injuriam verbalem non potest quis condemnari per aliquid tempus ad capturam, Cabed. *part. I. dec. 73. num. 6.*

(f) Vide supra verb. *Injurias verbaes ditas a Fidalgos, ou Cavalleiros, ou a suas mulheres, ou sobre segurança, &c.*